

Årsrapport 2020

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
fondens årsmøde

den, 17. marts 2021

dirigent

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Fondsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	17

Ledelsesberetning

Fondsoplysninger

Lemvigh-Müller Fonden
Stationsalléen 40
2730 Herlev

Telefon: 36 95 14 20

CVR-nr.: 11 67 94 71
Stiftet: 1946
Hjemstedskommune: Herlev
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Christian Lemvigh-Müller, formand
Christian Sinding, næstformand
Caroline Lemvigh-Müller

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Årsmøde

Årsmøde afholdes 17. marts 2021 på fondens adresse.

Ledelsesberetning

Beretning

Væsentlige aktiviteter

Fondens formål er at opretholde og udøve stemmeretten i J-F. Lemvigh-Müller Holding A/S og støtte og udbygge kontakten mellem J-F. Lemvigh-Müller Holding A/S og dets dattervirksomheders medarbejdere til fremme af koncernens levedygtighed og effektivitet.

Desuden har fonden til formål at yde bidrag hovedsageligt til alment velgørende formål.

Koncernregnskab

Lemvigh-Müller Fonden er moderfond for J-F. Lemvigh-Müller Holding A/S. Fonden har ifølge årsregnskabslovens § 111, stk. 2 ikke udarbejdet koncernregnskab, da fonden ikke selv udøver erhvervsaktiviteter ud over aktiebesiddelse, ligesom der fra fonden, bortset fra et konvertibelt lån, ikke er ydet lån til eller stillet sikkerhed for dattervirksomheden eller dennes dattervirksomheder.

Der henvises i øvrigt til årsrapport for 2020 for dattervirksomheden:
J-F. Lemvigh-Müller Holding A/S, CVR-nr. 14 70 98 19

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat

Årets resultat udgør 16.030 t.kr. sammenlignet med 16.040 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, og det er i overensstemmelse med de tidligere fremsatte forventninger.

Uddelinger

Fondens uddelinger kan opdeles på følgende hovedkategorier:

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
J-F. Lemvigh-Müller Holding A/S og dets datterselskabers medarbejdere til fremme af koncernens levedygtighed og effektivitet	8.747	8.765
Kulturelle, sociale og produktive formål	7.041	7.026
Uddelinger i alt	<u>15.788</u>	<u>15.791</u>

Forventninger til fremtiden

For 2021 forventes et resultat på niveau med 2020.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet betydningsfulde hændelser, som væsentligt har forrykket fondens økonomiske stilling pr. 31. december 2020.

Ledelsesberetning

Beretning

Redegørelse for god fondsledelse

Fondens bestyrelse har gennemgået og taget stilling til samtlige anbefalinger for god fondsledelse. I overensstemmelse med anbefaling 2.3.4 og 2.4.1 kan følgende oplyses om bestyrelsens medlemmer:

	Christian Lemvigh-Müller	Christian Sinding	Caroline Lemvigh-Müller
Stilling	Bestyrelsesformand	Advokat	Fuldmægtig
Alder	62	61	28
Køn	Mand	Mand	Kvinde
Indtrådt i bestyrelsen	1997	2001	2015
Genvalg har fundet sted	Ja	Ja	Nej
Udløb af valgperioden	2021	2021	2021
Medlemmets særlige kompetencer	Erhvervs erfaring og viden om fondens formål	Juridisk erfaring	Viden om fondens formål
Øvrige ledelseserhverv	Bestyrelsesformand i: J-F. Lemvigh-Müller Holding A/S, Lemvigh-Müller A/S, Lemvigh-Müller Ejendomme ApS, Milnersvej 45 Hillerød A/S og I.F. Lemvigh Müllers Fond	Direktør i Nyborg og Rørdam Advokatkomplementar-anpartsselskab og Ejdselskabet Ejby Industrivej 70 Glostrup A/S. Bestyrelsesmedlem i: J-F. Lemvigh-Müller Holding A/S, Lemvigh-Müller Ejendomme ApS, Milnersvej 45 Hillerød A/S, I.F. Lemvigh Müllers Fond, Nyborg & Rørdam Advokatfirma P/S, Ejendomsselskabet St. Kongensgade 88 A/S, Ellehammer A/S, I.C. H. Ellehammers Fond, Holger Kvists Fond og Ejdselskabet Ejby Industrivej 70 Glostrup A/S	Ingen
Besiddelse af aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder	Ingen	Ingen	Ingen
Anses medlemmet for uafhængigt	Nej, pga. 12 års reglen	Nej, pga. 12 års reglen	Nej, pga. familiemæssig relation til øvrigt bestyrelsesmedlem

Anbefalinger for god Fondsledelse

Fonden er omfattet af Anbefalingerne for god Fondsledelse, som er tilgængelige på Komitéen for god Fondsledelses hjemmeside www.godfondsledelse.dk.

Anbefaling	Fonden følger	Fonden følger ikke / Fonden forklarer
1. Åbenhed og kommunikation		
1.1. Det anbefales , at bestyrelsen vedtager principper for eksternt kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenterne behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.	X	
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar		
2.1 Overordnede opgaver og ansvar		
2.1.1 Det anbefales , at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	X	
2.1.2 Det anbefales , at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.	X	
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen		
2.2.1 Det anbefales , at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.	X	
2.2.2 Det anbefales , at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.	X	
2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering		
2.3.1 Det anbefales , at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	X	
2.3.2 Det anbefales , at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	X	
2.3.3 Det anbefales , at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.	X	

Anbefaling	Fonden følger	Fonden følger ikke / Fonden forklarer
<p>2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:</p> <ul style="list-style-type: none"> den pågældendes navn og stilling, den pågældendes alder og køn, dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode, medlemmets eventuelle særlige kompetencer, den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver, hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder, hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og om medlemmet anses for uafhængigt. 	X	
<p>2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(-er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.</p>		<p>Flertallet af fondens bestyrelsesmedlemmer er samtidig medlemmer af bestyrelsen i fondens dattervirksomheder. Baseret på det nuværende antal bestyrelsesmedlemmer i fonden, vurderes det af hensyn til koordinering mv. formålstjenligt, at der er en vis overlapning mellem fondens bestyrelsesmedlemmer og bestyrelsesmedlemmerne i dattervirksomhederne.</p>
<p>2.4 Uafhængighed</p>		
<p>2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.</p>		<p>Ingen af fondens medlemmer er uafhængige. Bestyrelsen har vurderet at kontinuitet og tilknytning til familien er vigtigere parametre i forhold til udpegning af bestyrelsesmedlemmer end at bestyrelsesmedlemmerne er uafhængige.</p>

Anbefaling	Fonden følger	Fonden følger ikke / Fonden forklarer
<p>Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.</p> <p>Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende f.eks.:</p> <ul style="list-style-type: none"> er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion, inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i selskaber med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor, har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år, er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær, er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden. 		
2.5 Udpegningsperiode		
2.5.1 Det anbefales , at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.	X	
2.5.2 Det anbefales , at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.	Aldersgrænsen for bestyrelsesmedlemmer er 70 år, idet denne i særlige tilfælde kan forlænges med 1 år ad gangen til det pågældende bestyrelsesmedlem, fylder 75 år.	

Anbefaling	Fonden følger	Fonden følger ikke / Fonden forklarer
2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen		
2.6.1 Det anbefales , at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.	X	
2.6.2 Det anbefales , at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.	X	
3. Ledelsens vederlag		
3.1.1 Det anbefales , at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.	X	
3.1.2 Det anbefales , at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte.		Der gives ikke oplysninger om det enkelte bestyrelsesmedlems vederlag fra fonden og andre selskaber i koncernen, idet dette vurderes at tilhøre privatlivets fred.

Redegørelse for uddelingspolitik

Fonden arbejder ud fra en målsætning om at give støtte til kulturelle, sociale og produktive formål og giver hovedsageligt bidrag til alment velgørende formål. Formål bliver altid vurderet ud fra tidens udvikling og behov.

Fonden har gennem årene ydet støtte til en lang række formål og projekter efter målsætningen, at midlerne skal bruges, hvor de gør mest gavn. Fonden vil derfor typisk støtte dem, der ikke er så økonomisk velstillede, og som ikke modtager offentlig støtte.

Fonden har ligeledes til opgave at sikre og udvikle J-F. Lemvigh-Müller Holding koncernen, og har derfor fokus på medarbejdernes ønsker og muligheder for at forbedre deres kompetencer i en stadigt mere globaliseret og konkurrencepræget verden. Fonden giver derfor legater til medarbejdere eller grupper af medarbejdere og medarbejderes børns uddannelse. Efter nærmere retnings-linjer kan medarbejdere tilgodeses i tilfælde af sygdom eller andre omstændigheder. Pensionsbidrag kan ligeledes ydes til fratrådte medarbejdere.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

kr.	Note	2020	2019
Finansielle poster			
Aktieudbytte		16.440.000	16.440.000
Øvrige finansielle indtægter		912.197	674.102
Finansielle udgifter		<u>-327.219</u>	<u>0</u>
		17.024.978	17.114.102
Omkostninger			
Eksterne omkostninger		-454.533	-534.175
Personaleomkostninger	1	<u>-540.000</u>	<u>-540.000</u>
		-994.533	-1.074.175
Resultat før skat			
Skat af årets resultat	2	16.030.445	16.039.927
		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>16.030.445</u>	<u>16.039.927</u>
Overskudsfordeling			
Årets resultat		16.030.445	16.039.927
Overførsel fra sidste år		<u>447.011</u>	<u>229.511</u>
Til disposition		<u>16.477.456</u>	<u>16.269.438</u>
der fordeles således:			
Uddeling		15.788.495	15.790.878
Regulering af uddelingsrammen		-300.000	0
Overført resultat		289.665	447.011
Henlagt til reserve til dagsværdi for investeringsaktiver		<u>699.296</u>	<u>31.549</u>
		<u>16.477.456</u>	<u>16.269.438</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	2020	2019
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Finansielle anlægsaktiver	3		
Kapitalandel i dattervirksomhed		34.250.000	34.250.000
Andre værdipapirer		13.686.133	13.398.329
Anlægsaktiver i alt		<u>47.936.133</u>	<u>47.648.329</u>
Omsætningsaktiver			
Konvertibelt udlån, tilknyttet virksomhed		14.000.000	0
Tilgodehavende udbytte, tilknyttet virksomhed		8.644.000	0
Andre tilgodehavender		85.486	69.902
Likvide beholdninger		7.782.406	27.395.804
Omsætningsaktiver i alt		<u>30.511.892</u>	<u>27.465.707</u>
Aktiver i alt		<u>78.448.025</u>	<u>75.114.035</u>
Passiver			
Egenkapital			
Grundkapital		37.950.000	37.950.000
Uddelingsrammen		15.700.000	16.000.000
Reserve for dagsværdi på investeringsaktiver		730.845	31.549
Overført resultat		289.665	447.011
Egenkapital i alt		54.670.510	54.428.560
Hensættelse til uddelinger		<u>12.695.000</u>	<u>10.895.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Anden gæld		569.515	582.475
Skyldige uddelinger		10.513.000	9.208.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>11.082.515</u>	<u>9.790.475</u>
Passiver i alt		<u>78.448.025</u>	<u>75.114.035</u>
Eventualforpligtelser	4		
Noter uden henvisning	5,6		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	2020	2019
Grundkapital		
Grundkapital 1. januar	37.950.000	37.950.000
Grundkapital 31. december	<u>37.950.000</u>	<u>37.950.000</u>
Uddelingsrammen		
Uddelingsramme 1. januar	16.000.000	16.000.000
Uddelinger	-15.341.484	-15.561.367
Henlagt af årets resultat	15.041.484	15.561.367
Uddelingsrammen 31. december	<u>15.700.000</u>	<u>16.000.000</u>
Reserve for dagsværdi på investeringsaktiver		
Reserve for dagsværdi på investeringsaktiver 1. januar	31.549	0
Henlagt, jf. overskudsfordeling	699.296	31.549
Reserve for dagsværdi på investeringsaktiver 31. december	<u>730.845</u>	<u>31.549</u>
Overført resultat		
Henlagt til senere uddeling 1. januar	447.011	229.511
Uddelt heraf	-447.011	-229.511
Henlagt af årets overskud	289.665	447.011
Overført resultat 31. december	<u>289.665</u>	<u>447.011</u>
Egenkapital i alt	<u><u>54.670.510</u></u>	<u><u>54.428.560</u></u>

Der har ikke været bevægelser på grundkapitalen i de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Personaleomkostninger / administrationsomkostninger

Personaleomkostninger omfatter honorar til bestyrelse. Det samlede vederlag, som medlemmer af fondens bestyrelse modtager som ledelsesmedlem i andre virksomheder i koncernen, udgør 1.515 t.kr. (2019: 1.515 t.kr.). Fonden har herudover ingen ansatte, men betaler et administrationshonorar til J-F. Lemvigh-Müller Holding A/S på 375 t.kr. (2019: 375 t.kr.) samt til en dattervirksomhed af J-F. Lemvigh-Müller Holding A/S, der udfører administrationsopgaver for fonden på 30 t.kr. (2019: 30 t.kr.). Administrationshonoraret er medregnet i eksterne omkostninger.

2 Skat af årets resultat

Der er ikke betalt skat i regnskabsåret, og fonden forventes ikke pålignet skat af årets resultat.

Fonden har et udskudt skatteaktiv på 2.571 t.kr. (2019: 2.454 t.kr.). Det udskudte skatteaktiv er ikke indregnet grundet usikkerhed om tidspunkt for fondens udnyttelse heraf.

3 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandel i dattervirksomhed	Konvertibelt udlån	Andre værdipapirer
Kostpris 1. januar 2020	34.250.000	0	13.670.325
Tilgang	0	14.000.000	2.501.707
Afgang	0	0	-2.800.449
Kostpris 31. december 2020	<u>34.250.000</u>	<u>14.000.000</u>	<u>13.371.583</u>
Værdireguleringer 1. januar 2020	0	0	-271.997
Årets værdireguleringer	0	0	586.547
Værdireguleringer 31. december 2020	0	0	314.550
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u><u>34.250.000</u></u>	<u><u>14.000.000</u></u>	<u><u>13.686.133</u></u>

	Hjemsted	Nom. DKK	Ejerandel %	Årets resultat DKK 1.000	Egenkapital DKK 1.000
Kapitalandel i dattervirksomhed:		1.000			
J-F. Lemvigh-Müller Holding A/S	Herlev	34.250	66,5	230.185	3.595.322

4 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser

Eventualforpligtelser

Der påhviler ikke fonden væsentlige eventualforpligtelser

Sikkerhedsstillelser

Der er ikke foretaget sikkerhedsstillelser.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

5 Oplysning om dattervirksomhed

Hovedtal ifølge årsrapport:

t.kr.	2020		2019	
	Årets resultat	Egenkapital	Årets resultat	Egenkapital
J-F. Lemvigh-Müller Holding A/S-koncernen	230.185	3.595.322	279.221	3.389.858
Andre aktionærs andel af J-F. Lemvigh-Müller Holding A/S-koncernen	-77.101	-1.204.258	-93.525	-1.135.438
	153.084	2.391.064	185.696	2.254.420
Lemvigh-Müller Fonden	16.030	54.671	16.040	54.429
	169.115	2.445.734	201.735	2.308.849
Eliminering af internt udbytte, modtaget i året	-16.440		-16.440	
Eliminering af intern aktiebesiddelse til bogført værdi		-34.250		-34.250
Lemvigh-Müller Fondens resultat og egenkapital inkl. andel af J-F. Lemvigh-Müller Holding A/S-koncernen	<u>152.675</u>	<u>2.411.484</u>	<u>185.295</u>	<u>2.274.599</u>

Koncernregnskabet for J-F. Lemvigh-Müller Holding A/S er aflagt efter bestemmelserne i årsregnskabsloven.

6 Oplysninger om nærtstående parter

Fondens nærtstående parter omfatter selskaber i J-F. Lemvigh-Müller Holding A/S-koncernen, fondens bestyrelse samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori før nævnte personkreds har væsentlige interesser.

Fonden har ydet et konvertibelt lån på 14 mio. kr. til J-F. Lemvigh-Müller Holding A/S. Lånet løber indtil videre og kan af begge parter indfries med op til 1 måneds varsel. Fonden er berettiget til at konvertere den til enhver tid udestående hovedstol eksklusiv renter (som betales kontant) til B-aktier i J-F. Lemvigh-Müller Holding A/S. Konverteringskursen pr. B-aktie a kr. 500 udgør kr. 32.941,18.

Herudover har fonden ikke i årets løb, bortset fra normalt bestyrelsesvederlag, administrationshonorar og udbytte, gennemført transaktioner hverken i væsentligt omfang eller på usædvanlige vilkår med nærtstående parter.

Der henvises endvidere til oplysningerne i note 1.

Årsregnskab 1. januar – 31. december
